

创业板企业受理企业“藏龙卧虎”

■半年报看点

亚泰集团 净利润增长76%

亚泰集团今日公布半年报,公司实现营业收入338199万元,实现净利润34228万元,比上年同期增长76.17%。

据介绍,公司报告期内无论是水泥地产等主营业务还是证券等金融股权投资,都取得了良好的发展势头。

公司净利润比上年同期增加76.17%,主要是由于公司的参股公司东北证券股份有限公司本期净利润较上年同期增加及公司本期参股江海证券有限公司,使公司按持股比例享有的投资收益增加,及公司在处置吉林亚泰集团水泥投资有限公司26%股权后,收到的股权转让款兑换成人民币形成了4607万元汇兑收益所致。

九阳股份 保持业绩高增长

九阳股份继续保持业绩高增长。公司今日公布的半年报显示,公司报告期内实现营业收入21.81亿元、净利润3.17亿元,同比分别增长35.13%、37.05%,每股收益0.63元。其中,豆浆机系列产品营业收入17.41亿元,同比增长61.46%。

拓邦电子 拟“10转增4”

拓邦电子今日披露半年报,今年上半年,公司实现营业收入21747万元,同比下降24.31%;营业利润1937万元,同比上升31.61%;净利润1590万元,同比增长37.78%;每股收益0.17元/股,同比上升21.43%。

公司还披露2009年上半年利润分配预案:以公司报告期末总股本1亿股为基数,向全体股东以每10股转增4股的比例转增股本。

见记者 杨子

创业板离投资者又近了一步。截至7月31日,中国证监会共向105家企业发出了受理通知书。虽然证监会尚未公布这些企业的名单,但记者从所掌握的80余家企业名单中发现,首批创业板候选企业基本符合“两高六新”的要求,并呈现出沿海省份上榜企业行业多元化、中部省份龙头企业突出的特点。

在创业板的推进过程中,深交所提出“两高六新”的原则作为筛选创业板上市企业的第一要素,即成长性高、科技含量高,以及新经济、新服务、新农业、新材料、新能源和新商业模式。

就所属行业来看,新经济、新服务、新农业、新材料、新能源和新商业模式,是对这一批企业的行业特点最好的概括。尽管电子、软件仍然是“主打产品”,但是诸如生物制药和化肥农药等行业占比也大为提升。特别是一批“老牌劲旅”的制造企业,通过产业升级和转型,使得企业焕发出新的生机和更为强大的竞争力。

就地区分布看,北京15家、深圳14家和浙江10家公司“上榜”,占据逾1/3的席位。此外,四川和湖北等省份此次“入围”企业数一举超过上海和江苏等地。

珠三角首批冲刺创业板的企业,所涉及的行业覆盖

IT、软件、电子信息、数字电视软件、现代服务、高新技术、生物医学和网络游戏等几大门类等多个行业。

单从深圳板块来看,其传统优势行业仍是冲刺创业板的“拳头产品”。通信设备、计算机及其他电子设备制造业由于技术含量较高,具备明显竞争优势。据深圳市贸工局相关负责人透露,上述优势行业上半年实际使用外资达到4.09亿美元,同比增长35.19%。

而浙江首批获受理的拟创业板上市企业的行业分布比较分散,包括IT、蓄电池、旅游、电子信息、影视、食品等。温州市唯一一家申请创业板的公司为金龙机电,主营信息电子产品,前期的“剃丁”公司介绍向日葵光能也在其列。

中部省份在如此的申报中表现积极,各地精选一批当地的行业龙头参与首批创业板企业的角逐。

从了解的几家湖北企业来看,江通动画、银泰科技、中元华电和回天胶业,均居所在细分行业的龙头地位,其财务指标也远高于创业板要求的上市门槛。据了解,江通动画是湖北省唯一一家同时被文化部授牌“国家文化产业示范基地”及国家广电总局授牌“国家动画产业基地”的动画企业。

今年4月,湖南省金融

证券办公室副主任黄卫东曾透露,湖南争取创业板首批挂牌上市的公司,主要分布在食品制造、生物和农业等行业。从此次申报材料的公司名单来看,湖南的企业也基本反映了上述特点,而且均是所在行业的领军者。如爱尔眼科,是中国最具竞争力的连锁眼科医疗机构,胜景山河是中西部地区最大的黄酒企业。

值得一提的是,江西的两家候选企业表现颇为抢眼。其中,始创于1971年的山川水表,可谓全国水表生产行业的“老大哥”。而位于南昌的恒大高新,则是以新材料的概念脱颖而出,作为全国锅炉、钢铁等热工设备抗磨防腐行业的龙头企业,其行业优势也相当明显。

快报记者 朱先妮 吴正懿

■链接

渝三峡A参股公司 创业板上市申请获受理

渝三峡A今日承认,公司参股公司北京北陆药业股份有限公司创业板上市的申请获得证监会的受理。

公司表示,受政策、市场变化及其他各种因素影响,北陆药业最终能否实现上市,尚存在重大不确定性。

快报记者 应允佳

基金高位换仓S上石化 1.2亿游资“火中取栗”

前几日遭到爆炒的S上石化今日刊登股价异常波动公告称,除公司7月22日所发股改进展的风险提示公告中所述“本公司在近一月内不能披露股改方案”外,公司及第一大股东中国石化均确认不存在应披露而未披露的重大信息。

昨日,S上石化依然“高烧”不退,盘中一度触及涨停,并且成交量有明显放大,而基金参与痕迹明显。据上交所公开信息显示,当日S上石化前五大买入席位中,机构席位占据两席,共买入7940万元;S上石化前五大卖出席位中,机构席位占据

三席,共卖出S上石化2.15亿。昨日基金整体操作呈现多买少卖的状况,显示机构对于S上石化今后的走势存在分歧。由于股价已经从最低的3.58元上涨到10.82元。显然,不少基金面临高位已经开始采取保守手法,保留胜利果实。

最引人注目的是银河证券宁波大庆南路营业部,它的前身是赫赫有名的游资大本营银河证券宁波和义路营业部。该部占据买卖双方的首席,当日累计买入1.21亿元,累计卖出1.26亿元。若算全部S上石化的股票资金进出,已有500万元的收益入账。

在S上石化的十大流通股股东中,几家以投资未股改股有名的基金此前持续加仓。从S上石化今年的一季报中,不难发现,东方精选依然在增持S上石化。2008年底,东方精选持有S上石化7942.24万股流通股,占流通股总数的11.03%。到今年一季度,东方精选增持275.99万股,持股比例达到8218.23万股,占流通股总数的11.41%。此外,曾经豪赌三九医药股改的上投摩根基金也是一路增持,持股量从2008年底的3089.09万股增加到今年一季度的4041.23万股。

快报记者 魏梦杰

朱小坤回应股权“豁免门” 帮村民缴养老金用于充抵收购款

在香港上市的丹阳企业天工国际,突然被揭发出2年前上市时的“丑闻”。《上海证券报》昨日报道称天工国际董事长朱小坤及亲属,用欺诈手段,让本该拥有上市公司股权的村民们,在空白纸张上签字同意:免除朱小坤一家应该支付的9000多万元股权收购款。

天工国际这桩股权“豁免门”的核心争议在于,朱小坤应该按有关法规支付给村民们股权收购款到底有没有付钱。快报记者昨天为此采访了朱小坤本人,他说:“我用帮村民付养老金的方式付了。”

天工国际的原始企业性质为丹阳市后巷镇前巷村的集体所有制企业,后来经历了一系列改制,直至最后把优质资产抽出来在香港交易所上市,在从集体所有制转为朱小坤家族所有的过程中,按有关法规,朱小坤应该付出9000多万元的款项,用于向村民们换取原集体企业89%的股权。

2006年5月28日,前巷村开了村民代表会议,开会的26个村民代表们被要求在一份决议上签字。现在人们都知道了,这个决议上签字的标的,是同意豁免掉朱小坤应支付的股权收购款项。然而,一些村民现在通过录音、签字等方式确认:2006年5月28日开会签字的时候,他们没有被告知签

字的真正用途,也没有看到这份豁免文件。记者获得的这份村民会议决议,一共有三页,前两页是豁免收购款的内容,最后一页比较微妙,上面只注明:“此页无正文”,看不出决议的内容,而村民们当时的签字就全在这一页上。

朱小坤对快报记者说:“这么多钱(指股权收购款),不是我朱小坤说不付就能不付,说豁免就能豁免的。(香港)交易所就要按法律去核实的。”记者问他,这些收购款到底有没有支付呢?他回答说:“我是一个有品格的人,不会干这种事,我帮前巷村的村民们缴纳养老金,20%的比例去缴,这些钱不是个小数,用于充抵收购款。”

丹阳市有关主管部门表示,集体所有制企业改制时,股权怎么转,和国有企业并不相同,(同意改制)审核时是看集体企业所有人的签字。香港交易所审核天工国际的上市材料时,同样也是核查有没有原始股份持有人的同意转让签名文件。

而一些村民表示,无论是有关管理部门,或者香港交易所,都没有来向他们核实过,签字的真实有效性问题。相反,有村民说:“很多方面的人都希望我承认我签过这个字,但是我不能认。”快报记者 石成

■天天出彩

福彩双色球(2009090期)

红球号码:7 9 14 20 23 30

蓝球号码:14

奖等 中奖注数 每注奖额
一等奖 3注 8498567元

传统型体彩(09119期)

中奖号码:1 3 8 2 5 8

奖等 中奖注数 每注奖额
特等奖 1注 500000元
一等奖 7注 13429元

体彩排列3(09209期)

中奖号码:3 7 6

奖等 中奖注数 每注奖额
直选 7046注 1000元
组选3 0注 320元
组选6 27383注 160元

体彩排列5(09209期)

中奖号码:3 7 6 2 1

奖等 中奖注数 每注奖额
排列5直选 40注 100000元

福彩3D游戏(2009209期)

中奖号码:1 5 4

奖等 江苏中奖注数 每注奖额
单选 1611注 1000元
组选3 0注 320元
组选6 5837注 160元

福彩15选5(2009209期)

中奖号码:3 4 6 10 14

奖等 中奖注数 每注奖额
特别奖 0注 0元
一等奖 111注 4642元

体彩22选5(09209期)

中奖号码:2 5 10 17 18

奖等 中奖注数 每注奖额
一等奖 32注 22077元

快乐扑克2009-8-4

当日中奖注数:509注

当日中奖金额:41158元

代码	名称	收盘	涨跌(%)	成交量
600031	浦发银行	13.41	-1.18	180891
600033	*ST白猫	9.29	2.13	23739
600034	大众公用	6.23	0.79	15702
600035	大众公用	12.64	1.48	387079
600036	三爱富	8.54	2.03	191281
600037	新五丰	6.15	1.47	147058
600038	新五丰	15.01	0.27	166182
600039	三爱富	17.57	0.45	386730
600040	大众公用	6.14	0.64	193776
600041	万业企业	11.26	-0.44	169445
600042	大众公用	13.9	-0.57	384440
600043	康强电子	12.59	0	246241
600044	ST大鑫	15.55	-2.51	161658
600045	康强电子	17.72	-2.06	9296
600046	外高桥	18.74	5.34	156634
600047	外高桥	14.42	1.58	243219
600048	外高桥	17.43	-1.11	52909
600049	外高桥	14.42	-2.5	244449
600050	外高桥	19.87	0.89	191168
600051	外高桥	4.49	-1.54	412038
600052	外高桥	7.81	-0.89	308788
600053	外高桥	18.12	-1.31	159862
600054	外高桥	5.34	-2.2	47594
600055	外高桥	10.86	2.16	137894
600056	外高桥	11.1	-0.8	58066
600057	外高桥	11.94	3.2	385107
600058	外高桥	9.39	1.95	59237
600059	外高桥	3.77	1.66	241433
600060	外高桥	29.77	2.41	203501
600061	外高桥	16.74	5.31	154223
600062	外高桥	7.7	-0.77	184432
600063	外高桥	8.4	0.36	64089
600064	外高桥	11.42	1.45	109423
600065	外高桥	6.53	1.56	140917
600066	外高桥	8.57	-0.78	18926
600067	外高桥	9.72	-1.01	59785
600068	外高桥	20.1	-1.78	233933
600069	外高桥	18.65	-0.39	161616
600070	外高桥	7.54	-1.95	153753
600071	外高桥	13.98	1.53	293267
600072	外高桥	7.25	-1.36	166165
600073	外高桥	7.2	-0.41	46295
600074	外高桥	12.32	3.97	88084
600075	外高桥	10.26	10.01	159871
600076	外高桥	12.14	-0.65	51351
600077	外高桥	11.95	0.62	53890
600078	外高桥	32.73	-0.33	104694
600079	外高桥	9.15	-0.76	181544
600080	外高桥	10.92	1.18	162162
600081	外高桥	10.82	0.84	555755
600082	外高桥	9.42	2.17	116831
600083	外高桥	9.65	0.52	23824
600084	外高桥	9.65	-0.52	23824
600085	外高桥	9.42	0.11	83173
600086	外高桥	8.93	0.59	113117
600087	外高桥	31.75	-2.22	86381
600088	外高桥	6.1	4.38	111386
600089	外高桥	32.73	-0.33	104694
600090	外高桥	8.24	0.49	66398
600091	外高桥	18.21	-1.57	19952
600092	外高桥	5.36	0.85	216896
600093	外高桥	8.04	4.96	66398
600094	外高桥	4.22	0.48	170984
600095	外高桥	8.37	-1.52	128475
600096	外高桥	7.45	-2.17	168093
600097	外高桥	7.02	2.83	232162
600098	外高桥	7.22	-1.56	0
600099	外高桥	8.07	9.95	507552
600100	外高桥	7.22	-1.56	0
600101	外高桥	13.49	-3.16	72244
600102	外高桥	5.67	1.22	53890
600103	外高桥	10.59	4.96	67340
600104	外高桥	15.15	5.44	489324
600105	外高桥	10.54	-2.14	142650
600106	外高桥	14.12	1.94	214943
600107	外高桥	10.59	4.96	67340
600108	外高桥	5.15	2.38	89889
600109	外高桥	9.05	-0.22	128475
600110	外高桥	21.05	0.62	21098
600111	外高桥	6.3	-4.48	185396
600112	外高桥	6.3	-4.48	185396
600113	外高桥	6.3	-4.48	185396

代码	名称	收盘	涨跌(%)	成交量
600729	华鲁恒升	22.15	-0.58	21680
600730	华鲁恒升	7.39	0	21680
600731	华鲁恒升	1.59	1.57	16526
600732	华鲁恒升	9.96	4.4	82744
600733	华鲁恒升	25.37	-1.55	15716
600734	华鲁恒升	16.44	0.85	40851
600735	华鲁恒升	12.99	1.56	57070
600736	华鲁恒升	7.82	0.64	200999
600737	华鲁恒升	15.73	0.27	29344
600738	华鲁恒升	8.12	3.84	127034
600739	华鲁恒升	10.83	-0.39	137638
600740	华鲁恒升	12.11	7.26	83788
600741	华鲁恒升	9.44	-1.46	325894
600742	华鲁恒升	15.55	-2.51	161658
600743	华鲁恒升	13.55	-0.59	34880
600744	华鲁恒升	5.47	0.91	180187
600745	华鲁恒升	19.87	0.89	191168
600746	华鲁恒升	6.77	0.77	93094
600747	华鲁恒升	8.44	-2.13	269418
600748	华鲁恒升	19.87	0.89	191168
600749	华鲁恒升	7.37	-0.14	68687
600750	华鲁恒升	14.41	0.07	48100
600751	华鲁恒升	8.57	0.62	191719
600752	华鲁恒升	11.21	-1.11	11022
600753	华鲁恒升	15.16	-0.98	143670
600754	华鲁恒升	17.17	-4.77	199072
600755	华鲁恒升	5.87	2.44	62022
600756	华鲁恒升	11.09	-1.07	46806
600757	华鲁恒升	6.02	0.84	87103
600758	华鲁恒升	5.25	-0.5	168056
600759	华鲁恒升	14.39	0.88	233067
600760	华鲁恒升	9.14	-0.33	55652
600761	华鲁恒升	6.38	0.11	265376
600762	华鲁恒升	18.75	-1.26	41747
600763	华鲁恒升	7.34	-0.93	36323
600764	华鲁恒升	6.16	-0.81	70784
600765	华鲁恒升	8.24	-1.9	34259
600766	华鲁恒升	11.21	-1.57	191719
600767	华鲁恒升	17.14	4.24	286015
600768	华鲁恒升	6.33	-1.4	88895
600769	华鲁恒升	8.91	1.56	60593
600770	华鲁恒升	7.2	-0.41	46295
600771	华鲁恒升	8.89	1.14	56255
600772	华鲁恒升	5.77	-1.37	159871
600773	华鲁恒升	7.36	4.95	256594
600774	华鲁恒升	4.29	-2.35	169241
600775	华鲁恒升	17.43	-0.32	139562
600776	华鲁恒升	7.47	2.19	205373
600777	华鲁恒升	10.53	-2.05	139522
600778	华鲁恒升	25.97	-3.74	73450